
 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

 

Brīvības iela 55, Rīga, LV-1010, tālr. 67282865, fakss 67242141, e-pasts pasts@kp.gov.lv, www.kp.gov.lv 

 

2024. gada 28. oktobrī 

  

Par tirgus dalībnieku apvienošanos  

 

Lieta Nr. KL/2.2-4.1/24/22 

 

“Par Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Linas Agro” un  Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Elagro Trade” apvienošanos” 

 

Konkurences padomē (turpmāk – KP) 10.09.2024. saņemts  Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Linas Agro” (turpmāk – SIA “Linas Agro”) (reģ. Nr. 53603019011) ziņojums par 

tirgus dalībnieku apvienošanos, SIA “Linas Agro” iegūstot izšķirošu ietekmi pār Sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Elagro Trade” (turpmāk – SIA “Elagro Trade”) (reģ. Nr. 40103274387) 

(turpmāk – Ziņojums). Ziņojums neatbilda Ministru kabineta noteikumu Nr. 800 “Kārtība, 

kādā iesniedz un izskata pilno un saīsināto ziņojumu par tirgus dalībnieku apvienošanos” 

(turpmāk – Noteikumi Nr. 800) prasībām, par ko KP informēja SIA “Linas Agro”. 23.09.2024. 

un 26.09.2024. KP saņēma nepieciešamo papildu informāciju, un Ziņojums atbilda Noteikumu 

Nr. 800 prasībām, tādējādi atbilstoši Noteikumu Nr. 800 4. punktam Ziņojuma saņemšanas 

diena ir 26.09.2024.  

 

Izvērtējot Ziņojumā un KP rīcībā esošo informāciju, KP 

 

konstatēja: 

 

apvienošanās rezultātā SIA “Linas Agro” iegūs izšķirošu ietekmi pār SIA “Elagro Trade”. 

Ņemot vērā, ka Latvijā darbojas vairāki ar SIA “Linas Agro” saistītie uzņēmumi, apvienošanās 

atbilst Konkurences likuma 15. panta pirmās daļas 3. punktam un saskaņā ar Konkurences 

likuma 15. panta otro daļu ir paziņojama KP.  

SIA “Linas Agro” ietilpst AB Akola group, kura veic  labības, augu sēklu, lopbarības 

maisījumu ražošanas materiālu, lauksaimniecībai nepieciešamo materiālu (mēslojuma, augu  

aizsardzības līdzekļu) tirdzniecību vairākās Eiropas valstīs un citur pasaulē. Latvijas teritorijā 

SIA “Linas Agro” kopā ar saistītajiem uzņēmumiem nodarbojas ar graudu un eļļas augu sēklu 

iepirkumu, graudu sagatavošanu un uzglabāšanu noliktavās, to tirdzniecību, augu aizsardzības 

līdzekļu un minerālmēslu pārdošanu, kā arī lauksaimniecības tehnikas, iekārtu graudu 

elevatoriem tirdzniecību un sertificētu sēklu ražošanu un tirdzniecību. Vēl AB Akola group 

uzņēmumi Latvijas teritorijā nodarbojas ar broileru audzēšanu, kaušanu un to produktu 

pārdošanu, dzīvnieku barības vairumtirdzniecību, kā arī pārtikas produktu mazumtirdzniecību. 

  

L Ē M U M S 
 

Rīgā 

Nr. 21 

(Prot. Nr. 60, 2 .§) 



2 

 
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 

 

SIA “Elagro Trade” pamatdarbība ir saistīta ar graudaugu un eļļas augu sēklu iepirkšanu 

no audzētājiem, graudu pirmapstrādi, graudu uzglabāšanu, minerālmēslu un augu aizsardzības 

līdzekļu uzglabāšanu un tirdzniecību, sēklu pārdošanu, graudu pārvadājumiem un to 

tirdzniecību, kā arī minerālmēslu un kokskaidu granulu fasēšanu. 

Tādējādi apvienošanās dalībnieku SIA “Linas Agro” un SIA “Elagro Trade” darbība 

Latvijas teritorijā pārklājas graudu un eļļas augu sēklu iepirkšanas, pirmapstrādes, uzglabāšanas 

tirgos un to tirdzniecībā, kā arī lauksaimniecības izejvielu (mēslojuma, augu aizsardzības 

līdzekļu, sēklu) piegādes tirgos lauksaimniekiem. 

Izpētē iegūtā informācija liecina, ka apvienošanās rezultātā būtiski nemainīsies ietekmētā 

tirgus struktūra, nemazināsies konkurence un neizveidosies vai nenostiprināsies dominējošais 

stāvoklis tirgū, kurā darbojas apvienošanās dalībnieki. Līdz ar to atbilstoši Konkurences likuma 

16. panta ceturtajai daļai apvienošanās ir atļaujama. 

Ņemot vērā minēto un saskaņā ar Konkurences likuma 8. panta pirmās daļas 5. punktu, 

15. panta pirmās daļas 3. punktu un 16. panta pirmo un ceturto daļu, Konkurences padome 

  

nolēma 

 

atļaut apvienošanos, Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Linas Agro” iegūstot 

vienpersonisku izšķirošu ietekmi pār Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Elagro Trade”. 

 

Saskaņā ar Konkurences likuma 8. panta otro daļu KP lēmumu var pārsūdzēt 

Administratīvajā apgabaltiesā viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Priekšsēdētājs  J. Gaiķis 

  


